
Z doby meziválečných Jiren nevy-

mizely jen tradiční zemědělské used-

losti, ale po válce postupně zanikalo

i řemeslo a menší živnosti. Ještě po

druhé světové válce nebyl problém

najít v Jirnech například několik šev-

ců nebo krejčích. Poté ale přišla ne-

chvalně známá doba, která širokou

škálu služeb, kterou tehdejší venkov

nabízel, vesměs spolehlivě zdeci-

movala.

Titulní fotografie nabízí ilustraci poměrně rozvinutých služeb v meziválečných

Jirnech. Holičství v té době nepatřilo zrovna mezi životně důležité, ale přesto se

i v tak malé obci holič bez problému uživil. Nepříliš vzhledná stavba zachycená na

snímku stála na místě dnešního parčíku naproti cukrárně.

měsíčník pro obyvatele Jiren a Nových Jiren
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Milí čtenáři,
březnové vydání Jirenského zpravo-
daje, ač poněkud opožděně, přichází
s dalšími informacemi ze života obce.
Přední místo zaujímá zpráva o dlouho
očekávané rekonstrukci místních ulic.
V tomto roce se nového povrchu do-
čkají tři ulice v Jirnech a další tři
v Nových Jirnech. Dočtete se
i o proběhlých a připravovaných kul-
turních akcích a dalších zají-
mavostech.

Dobrou náladu Vám do následují-
cích stránek a do zbytku posledního
zimního měsíce přeje Vaše redakce. Milan Bednář
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Zprávy z obce

Obec Jirny v loňském roce opětovně požádala o poskytnutí
dotačních prostředků z ROP Střední Čechy na rekonstrukci
místních komunikací . Tentokráte byla naše žádost kladně

vyřízena a doporučena ke schválení k financování našeho
projektu v rámci programu Regionální dopravní in-
frastruktura.

V rámci rekonstrukce proběhnou stavební úpravy
v Jirnech v ulici K Lesu, ul. Čechovy a zbylé části ul.

Rekonstrukce místních komunikací

Ulice K Lesu v Jirnech Ulice U Lesa v Nových Jirnech

Ulice VAlejích v Nových Jirnech Pražská ulice má sice zpevněný povrh, ale ve špatném stavu
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Pražská. V Nových Jirnech bude dokončen úsek ulice
U Lesa, dále úsek ulice V Alejích (od ulice Dělnické k uli-
ci V Dubinách), a úsek ulice V Zahradách (od ulice Hlavní
k ulici V Dubinách).

Stavba řeší rekonstrukci nevyhovujících vozovek
a jej ich povrchů. Bude provedena výměna vozovkových
vrstev, budou upraveny stávající chodníky, vjezdy
k jednotlivým RD a zelené plochy ke vsakování dešťových
vod. Výškové řešení se snaží respektovat stávající stav
v návaznosti na vjezdy do jednotlivých nemovitostí.

Termín realizace je předpokládán po ukončení výbě-
rového řízení a dalších nezbytných administrativních úko-
nech, tj . cca od poloviny měsíce dubna do konce měsíce
října. V době výstavby vozovek bude docházet v daných
úsecích ke krátkodobým omezením či výlukám dopravy.
Tímto žádáme dotčené občany o trpělivost a porozumění.
Pořadí rekonstrukce jednotlivých ulic bude stanoveno po
dohodě s vybraným dodavatelem a bude včas zveřejněno.

Stanislav Skořepa, starosta

Milí spoluobčané!
Je tomu skoro rok, co jsme se poprvé zapojili do regio-
nálního projektu

„Ukliďme Pošembeří“.
Přestože jsme se o loňské akci dozvěděli na poslední

chvíli, dokázali jsme se díky Vaší účasti a práci dostat na
příčku nejvyšší, z které jsme se mohli všichni těšit. Tato
projevená aktivita z řad spolků, školy, školky, členů zastu-
pitelstva a Vás jednotlivců, nám přinesla nejen pořádek
v obci a jej ím přilehlém okolí, ale ukázalo se, že pro
„dobrou věc“ jsme schopni spolu komunikovat a vzájemně
se podpořit. Naše projevená součinnost překvapila nejen
nás samé, okolní vesnice, ale i z pohledu regionu nastar-
tovala na obec Jirny nový pohled. I takto projevená účast
může mít vliv na přidělování dotací z regionu, která se
nám v případě získané dotace z Pošembeří pro jirenský
kulturní dům jistě vyplatila! Všem je jasné, že potvrdit pr-
venství je opět otázkou spolupráce nás všech.

Členové zastupitelstva se chtěj í s Vaší pomocí i v le-
tošním roce pokusit zaujmout místa nejvyšší v pomyslném
hodnocení obcí v regionu. Zastupitelé si uvědomují důleži-
tost všech místních spolků pro kvalitní chod obce a proto
celoročně podporují jej ich činnost. I letos bude výsledek
celé akce záležet na kooperaci nás všech.

Akce „Ukliďme Pošembeří“ je vyhlášena na období od
23. 3 . - 1 . 4. 2012. Všichni zástupci spolků v Jirnech

a Nových Jirnech budou pozváni na obecní úřad dne 14. 3 .
2012 v 17.30 hodin, kde budou domluveny a vymezeny
jednotlivé lokality pro úklid a všichni budou seznámeni
s průběhem celé akce.

Prosíme všechny majitele, provozovatele či jednatele fi-
rem v Jirnech a Nových Jirnech o jej ich účast na této
společné akci, která prospěje životnímu prostředí a nám
všem.

Uvítáme jakékoliv nápady pro zkvalitnění této rozsáhlé
akce občanů Jiren. Všem občanům budou nápomocni
členové pořádkového výboru, kteří budou zajišťovat prů-
běh celé akce.

za pořádkový výbor
Helena Křížová

Mezinárodní výzkum dospělých - Předpoklady úspěchu
v práci a v živote (PIAAC) probíhá i v jirenských obcích.
Výzkum iniciovala Organizace pro hospodárskou spolu-
práci a rozvoj a probíhá v období od září 2011 do března
2012 tak, že tazatelé kontaktují domácnosti, které byly do
výzkumu vybrány.

Česká republika se tohoto projektu účastní spolu
s dalšími 24 zeměmi světa. Výsledky budou použity k roz-
voji školního vzdělávání a školicích programů na zdoko-
nalení dovedností potřebných k úspešnému zapojení do
ekonomiky a společnosti 21 . století.

Zprávy z obce

Ukliďme Pošembeří

Vjirenských obcích probíhá
mezinárodní výzkum

Čechova ulice v Jirnech Ulice VZahradách v Nových Jirnech
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Realizace projektu probíhá v souladu s platnou legisla-
tivou a jsou dodrženy všechny standardy vědeckého vý-
zkumu. V první řadě je zajištěna ochrana dat a všechny
údaje jsou uchovány jako přísně důvěrné a využity pouze
k účelu výzkumu. Výběr občanů, kteří jsou požádáni
o účast ve výzkumu, probíhá zcela náhodně. Je důležité,
aby se oslovení lidé výzkumu zúčastnili, neboť každý
z nich zastupuje tisíc dalších dospělých občanů po celé
České republice a podle mezinárodních pravidel výzkumu
nemůže být nikým nahrazen. Tazatelé vyškolení
společností SC&C dovednosti zj išťují pomocí přenosných
PC a dotazování trvá približně 2 hodiny.

Každý respondent obdrží za účast ve výzkumu finanční
odměnu ve výši 500 Kč. Další údaje o výzkumu jsou uve-
deny na stránkách www.piaac.cz a www.scac.cz/piaac.

Milan Bednář

Večer 11 . února se konal už druhý ročník jirenského
Obecního plesu, letos v prostorách nově opraveného kul-
turního domu. Ačkoli na plakátech a pozvánkách byla jako
začáteční uvedena osmá hodina večerní, většina návštěvní-
ků dorazila až před devátou, kvůli čemuž byl celý program
zhruba o hodinu posunut. To však nebránilo opravdu
hojnému počtu účastníků ve veselé zábavě. Dobrou náladu

po celou dobu podporovala hudba kapely Bueno, která
střídala nové a staré dobré, pomalé i rychlejší písně. Svůj
um předvedla skupina Old Country Dance a k vyčištění
obleků mnohých tanečníků přispěl svými bublinami tvůrce
Bubble Show. S povděkem je třeba ocenit zákaz kouření v
sále, což výraznou měrou přispělo k důstojné atmosféře.
Na druhou stranu je ale třeba říci, že přes podmínku spole-
čenského oděvu, která byla uvedena na všech plakátech,
přicházeli zejména v pozdějších hodinách převážně mladší
návštěvníci naprosto nevhodně oblečeni.

I přesto je ale třeba poděkovat pořadatelům za letos vel-
mi vydařené společenské setkání. Už teď se můžeme těšit
na příští ročník Obecního plesu, který má skvěle vykro-
čeno k tomu stát se oblíbenou tradicí v životě j irenských
obcí.

Vladislava Krajčová

Dne 25. února se konal v jirenském kulturním domě staro-
český bál. Tento již tradiční ples pořádají pravidelně místní
Baráčníci. Letošní zábava se opravdu podařila. Hudba
dobře hrála a střídala melodie pro mladé, starší i nejstarší.
Sál byl zaplněn tanečními páry tak, aby se na parketu ani
netlačili, ale ani nebáli. Všichni přítomní se na sebe usmí-
vali a nedošlo k žádné rvačce či opileckému výstupu. Pří-

Obecní ples

Zprávy z obce

Staročeský bál



IV. ročník

3/2012

březen

5

Druhá novojirenská kaplička, které se na stránkách Ji-
renského zpravodaje věnujeme, je sice mladšího data stav-
by, ale zato má snad starší tradici. Stoj í při křižovatce
lesních cest j ihozápadně od Nových Jiren a jistě je čtená-
řům dostatečně známa. Postavena byla roku 1914, aby na-
hradila skromnější zbožné zastavení, které představoval
starý strom s dutinou, ve kterém byla podle literatury
umístěna soška Panny Marie. Ovšem z pohlednice, na kte-
ré můžete předchůdce dnešní kapličky vidět, je zřejmé, že
mohlo jít pouze o zavěšený obrázek. O tom, z jakého dů-
vodu a kdy byl tento strom obohacen o zpodobnění Panny
Marie, nemáme svědectví. Obvykle se tak stávalo na
místech spojených s tragédií či s j inak pro místní obyvatele
významnou událostí. Známy jsou i případy, že obrazy svět-
ců byly zavěšeny na stromy, které především svým stářím

budily úctu a věřilo se v jej ich zá-
zračnou moc. Na druhou stranu víme, že
tento strom shořel v roce 1911 , a tím
byla uzavřena jedna etapa lesního "mari-
ánského kultu".

Dnešní kaplička byla posvěcena
15. srpna 1914 a nejspíše byla postavena

z iniciativy místního Okrašlovacího spolku, který
však i pro takovou malou stavbu neměl dostatečné fi-

nanční prostředky. Ty ale měl Max Passer, který koupil j i-
renský velkostatek v roce 1910 a s ním i kus lesa, kde byla
kaplička postavena. Ten také pravděpodobně stavbu více
než šest metrů vysoké kapličky financoval, ale Okrašlovací
spolek nechal z patriotismu zhotovit kovové pouzdro, které
uchovává záznamy o historii obce a mělo by být
uschováno v základech kapličky pro příští, doufejme
dalece budoucí generace.

Kaplička byla za svou historii několikrát opravena, ale
také několikrát poškozena krádeží sošky Panny Marie. Ta
nynější pískovcová bez polychromie je z roku 2008, kdy
byla tato sakrální stavba naposledy opravována. Původní
není ani zvonek a barevnost fasády se podle staších snímků
také měnila. V zásadě je však podoba kapličky už téměř sto
let beze větší změny a střecha by měla pamatovat ještě cí-
saře pána.

Zprávy z obce
jemným zážitkem bylo předvedení České besedy, které se,
soudě podle potlesku přítomných velmi líbilo. Členové ba-
ráčnické obce Jirny měli oblečeny vyšívané košile, což
bylo pěkné a dobře doplňovalo název plesu. Zábava trvala

do 2 hod. a myslím, že se dobře pobavili tančící i jen se
dívající přítomní.

Ing. Zdenka Havlová

Jirenské památky
Kaplička Panny Marie v Nových
Jirnech

Milan Bednář
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Česko patří v EU mezi země s nejvyšším výskytem ra-
koviny děložního čípku. Zdravotní pojišťovny proto vysly-
šely volání lékařů a očkování proti nákaze papilomavirem
dívkám ve věku od 13 do 14 let zaplatí. Startuje se 1 . dub-
na!

Do deseti let by v Česku mohl výrazně klesnout počet
případů rakoviny děložního čípku. Zdravotní pojišťovny
začnou od 1 . dubna hradit očkování dívkám mezi 1 3. a 14.

rokem věku.
Vakcína zabrání sedmi až devíti případům z deseti. Pro-

cento očkovaných je nyní velmi nízké. Očekává se, že
s nabídkou hrazeného nepovinného očkování se přiblíží stu
procentům.

Až dosud pojišťovny na vakcínu přispívaly v rámci tak-
zvaných bonusů, většinou proplácely poslední třetí dávku

Přednádorové změny se objevují ve stále mladším věku,
zákroky na čípku podstupují ženy již od 25 let, ročně jich
je provedeno 12 tisíc.

Historicky poprvé mohou dát očkovat dcery všichni ro-
diče. Dosud většina očkovaných dívek byla z movitých ro-

Jirenské památky

Drahé očkování proti rakovině
děložního čípku zaplatí pojišťovny.
Od dubna

Zdravotnický koutek

Březen je ideální období na nové obklady a dlažby. Firmy
už mají v prodeji nové kolekce, které pro rok 2012 při-
pravily, a také řemeslníci ještě nemají velké zakázky venku
a přijdou k vám ochotněji. Podle normy jsou doporučené
teploty pro lepení obkladů a dlažeb od pěti stupňů výš, te-
dy nesmí mrznout. Přesto práce dobře naplánujte, zvlášť
když jde třeba o chodbu u vstupních dveří nebo toaletu.

Pamatujte, že na podlahu nesmíte 24 hodin stoupat, proto
je dobré si řemeslníka objednat před víkendem anebo za-
j istit přespání u známých. A také pozor, abyste své vytou-
žené dlaždičky sehnali. Větší prodejny mají vlastní sklady,
tudíž zboží může být obratem k dodání. A když ho nemají,
bude u výrobce. Od domácích se tak k vám dostane během
několika dnů, u zahraničních značek ale musíte čekat
i několik týdnů.

Hana Švehlová

Březen: Zkuste to třeba s obklady

Domácnost
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Vážení spoluobčané,
rádi bychom Vám za
NADOSAH, o.p.s.
oznámili, že KC
Nová Beseda
v Klánovicích se pro

Vás dne 17. 3 . 2012 znovu otevírá.
Od 15.00 hod se mohou návštěvníci těšit na následující

kulturní program určený dětem i dospělým, spojený
s ochutnávkou vína i domácích pekařských a cukrářských
výrobků.

1 5.00 Pohádka „Dlouhý, Široký a Bystrozraký“
v netradičním pojetí, Divadlo Pro malý

17.00 Oficiální otevření KC Nová Beseda - pře-
střihnutí pásky starostou p. Ing. P. Soukupem

Vernisáž KLÁNOVO VELMI POZDNÍ OD-
POLEDNE aneb nostalgická malířská vzpomínka na
Klánovice v období první republiky - výstava ak. so-
chaře Z. Hoška

18.00 Klánovická skupina Bluesklan

19.30 Host večera: Ondřej Kepka
20.30 Posezení s překvapením aneb Překvapení
s posezením

21 .00 Rock a pop s hudební skupinou NOT
Průběžně Yoyování – Jan Spek Novotný; Footsack
– Václav Klouda a Honza Weber

Ukázky výrobků kreativních kurzů
Připravili jsme pro Vás i nové webové stránky
www.kcnovabeseda.cz, kde najdete veškeré informace.

Naším hlavním cílem, aby se Nová Beseda stala stře-
dem kvalitního kulturního dění nejen Klánovic, ale i ši-
rokého okolí. K jeho naplnění jste ale potřeba i Vy a Vaše
podpora.

Najděte si v našem programu to své a přijďte. Rádi
bychom, abyste v Nové Besedě našli nejen kulturní pořa-
dy, na které se budete těšit, ale i místo pro společné se-
tkávání s přáteli.

Přejeme Vám, aby se Vám v Nové Besedě líbilo a bylo
dobře.

za NADOSAH o.p. s. Gabriela Šmerdová

Zdravotnický koutek

Výstava měsíce ZDENĚK HOŠEK, ak. sochař, malíř VERNISÁŽ: 17. 3 . 2012 od 17.00

Otevíráme 17. 3 . sobota, 1 5:00 OCHUTNEJTE NOVOU BESEDU Zahajovací akce s programem

Kino 18. 3 . neděle, 1 6:00 TINTINOVA DOBRODRUŽSTVÍ Vstupné: 65,- Kč děti/ 85,- Kč dosp.

Kurzy nejen pro kluky 19. 3 . pondělí MODERNÍ YOYOVÁNÍ 16:00–17:00 (začáteč.) a 17:00-1 8:00 (pokr.)

Kurzy nejen pro kluky 22. 3 . čtvrtek FOOTBAG (hakisak) 1 5:30–16:30

Kino 22. 3 . čtvrtek, 1 9:30 PERFECT DAYS - I ŽENY MAJÍ SVÉ DNY Vstupné: 85,- Kč

Tvořivé kurzy 25. 3 . neděle, 1 4:00–17:00 ŠPERKY Z KORÁLKŮ ketlování, motanice, přívěskový náramek, aj .

Divadlo pro děti 26. 3 . pondělí, 1 0:00 DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ Vstupné: 65,- Kč děti/ 85,- Kč dosp.

Kino 26. 3 . pondělí, 1 9:30 ŠKOLNÍ VÝLET Vstupné: 85,- Kč

Přednáška 27. 3 . úterý, 1 0:00–12:00 NEHLEDEJME NEMOC – BUĎTE ZDRAVÍ Vstupné: 60,- Kč/ senioři ZDARMA

Kino 29. 3 . čtvrtek, 1 9:30 MOJE KRÁSNÁ UČITELKA Vstupné: 85,- Kč

Divadlo 30. 3 . pátek, 1 9:30 MONOLOGY VAGÍNY – Eve Ensler Vstupné: 320,- Kč / 280,- Kč

Rezervace a informace: www.kcnovabeseda.cz, tel: 608 418 494 nebo e-mail: info@kcnovabeseda.cz
Změna programu je vyhrazena

Kavárna Nová Beseda s dětským koutkem je otevřena:
Po–Pá 10.00 - 1 3.00 a 15.00 - 22.00, So - Ne 15.00 - 22.00

Pro seniory je každé úterní dopoledne připravena speciální cenová nabídka.

Po delší době se opět vracíme na stránky Jirenského
zpravodaje s aktuálními informacemi o práci mladých
hasičů.

Po dvou měsících zimního odpočinku se začínáme
s dětmi připravovat na soutěže. Naše první schůzka 2.
března 2012 byla nejen informativní, ale také plná opa-
kování uzlů. V sobotu 10. března nás čeká první soutěž

v tomto roce „Mukařovské uzlování“. Ti nejlepší a nej-
rychlejší budou bojovat o poháry! V dubnu už začínáme
s požárními útoky, a tak, pokud nám to počasí dovolí, bu-
deme pilně trénovat na louce i s vodou.

Děti se letos mají na co těšit, je pro ně připravena
spousta akcí a soutěží! O jej ich činnosti Vás budeme také
informovat.

1 8. února 2012 se konala Výroční valná hromada naše-
ho sboru. Z okolních sborů k nám dorazili jej ich zástupci,

SDH Nové Jirny

Spolky a organizace

din nebo rodiče doceňovali význam prevence a zhruba 10
tisíc korun na očkování ušetřili.

Nabídka očkování se týká dívek, kterým po 1 . dubnu

bude více než 13 let a nebude jim ještě 14 let. To znamená,
že dívky, kterým bude 14 let do 1 . dubna, už do této úhra-
dy nespadají. Hana Švehlová
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Spolky a organizace

Karneval žluté a zelené třídy

Školství

z Okresního sdružení hasičů Praha – východ p. Lacina,
z HZS Stará Boleslav pí. Vrzalová a za Obecní úřad Jirny
nás podpořil svou účastí p. J. Rytíř.

Ve zprávě o činnosti našeho sboru jsme všem přiblížili
vykonanou práci v uplynulém roce. Následovalo ocenění
některých členů Za věrnost 10, 20, 30 a 40 let u sboru.
Ještě jednou gratulujeme! Po skončení oficiální části VVH
bylo připraveno občerstvení a poté posezení s hudbou a

tancem.
Na závěr bych Vás jménem našeho sboru chtěla pozvat

na „Hasičský ples“, který se koná 17. března 2012 – viz
pozvánka. Jako každý rok se můžete těšit na bohatou tom-
bolu a taneční vystoupení našich členek. V sobotu 10.
března Vás přijdeme osobně pozvat, budete mít možnost
zakoupení vstupenek. Těšíme se na Vaši účast.

za SDH Nové Jirny Marcela Hrubantová
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Malý bochníček chleba seženete
v každém pekařství, stoj í kolem
15 korun. Doma už mu stačí se-
říznout pokličku, měkkou střídu
vydlabat a nalít do něj polévku.
Fazolačka
Na 4 porce potřebujete: 200 g fa-
zolí (většinou kupuji červené, ale
lze použít i strakaté), klobásu ma-
ďarského typu (záleží, zda chcete
pálivou či jemnou), 1 50 g uzené

krkovičky, 2 cibule, 2 stroužky česneku, 1 větší bramboru,
1 větší mrkev, 1 petržel, 1 lžičku mleté červené papriky,

sůl, pepř a 200 g zakysané smeta-
ny.
Postup: Fazole si podle potřeby
namočte dopředu (některé je lepší
nechat namočené přes noc, někte-
rým stačí 4 hodiny předem, vše
najdete na obalu). V téže vodě je
poté vařte 1 5 minut v papiňáku
nebo 30 minut v normálním hrnci
společně s klobásou pokrájenou na
kolečka a uzeným masem na

Školství

Neodolatelné polévky v chlebu

Přijelo k nám divadélko s veselými pohádkami

Karneval žluté a zelené třídy

Recepty z našichobcí

Úklid paní učitelkou jako příklad pro děti, že házet odpadky
mimo nedaleký koš se nemá (děti povzbuzovaly slovy „do

toho“ a již si všímají co do přírody nepatří) . . . zamyšlení pro
všechny občany, kterým je jedno, že je v okolí nepořádek!
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Recepty z našichobcí

AUTODOPRAVA

NONSTOP

MILAN PETRUŽÁLEK

× odvoz kontejnery

× sutě, odpad, písky, drtě

× recykláty, tříděná zemina

× přeprava materiálu

× avia, liaz, tatra, iveco

× zemní a výkopové práce

× smluvní ceny

Telefon: 281 931 419, 281 931 164
Mobil: 603 242 142, fax: 281 931 512
www.sute-pisky.cz

Nabízíme:

Neinvazivní diagnostiku krve

Neinvazivní metoda, která poskytne klientům ucelené

informace o jej ich zdravotním stavu, je bezbolestná
a nemá žádný vliv na organismus vyšetřovaného pa-

cienta. Doba vyšetření je cca 1 5 – 20 minut.

Metoda hodnotí až 11 7 parametrů l idského organis-

mu bez nutnosti odběru krve.

Máte-l i zájem o toto vyšetření,

kontaktujte nás na tel. : +420 724 004 599
www.nedia.cz, email : nedia@email.cz

ŽEHLENÍ PRÁDLA

rychle a levně
rozvoz po Jirnech zdarma.

Bližší informace podám
na telefonním čísle:

722 72 48 68.

kostičky. Fazole by měly být poloměkké. Pak přidejte na
kousky nakrájenou mrkev, petržel a bramboru, roz-
mačkaný česnek a povařte dalších 10 minut. Mezitím si
osmahněte cibulku, kterou nakonec zasypte sladkou
paprikou, a vše přidejte do hrnce k polévce. Vařte ještě
dalších 5 minut a ochutnejte, zda jsou fazole j iž zcela

měkké. Polévku dochuťte solí a pepřem a vypněte plamen.
Nakonec polévku zahustěte zakysanou smetanou, kterou
již nevařte. Dodá polévce příjemně nakyslou chuť a kré-
movost. Zdobit můžete čerstvou majoránkou. Tak dobrou
chuť!

Hana Švehlová

Inzerce
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ABAK, spol. s r. o., Na Jarov  4, Praha 3, tel.: 603 449 506, 246 030 670 (10.00 až 16.00 hod.)
e-mail: ujezd.net@abak.cz, http://www.ujezd.net

P ipojte se kdekoliv v lokalit : B chovice, B chovice II, Újezd nad Lesy, Rohožník, Blatov, Sib ina, Kolod je, Kv tnice, 
Stupice, Sluštice, Dobro ovice, Dube , Dube ek, Hájek, K enice, Pacov, B ezí, Strašín, Babice, Doubek, Zlatá, T ebohostice, 
Škvorec, Hradešín, P išimasy, Sk ivany, Límuzy, Masojedy, Doubrav ice, Štíhlice, Vyžlovka, Kozojedy, Kostelec nad ernými 
Lesy, Tuklaty, Tlustovousy, B ežany II, Vyšeho ovice, Horoušany, Horoušánky, Úvaly, Nové Jirny, Jirny, Nehvizdy, Mst tice, 
Zelene , Šestajovice, Klánovice (rozhraní Klánovic a Šestajovic), Praha 10 Zahradní M sto – okolí ulice Jablo ová

INTERNET
A TELEFONNÍ LINKY

Zbavte se zbyte ných plateb!

Kvalitní, rychlý a levný p ístup k internetu 24 hodin denn .
Žádné datové limity ani penalizace „fair user policy“.
Dohled nad sítí a servis sít  24 hodin denn .

 VoIP telefonní linky bez paušálních poplatk
 samostatná linka pro p ipojení k PCO
 servis linky v etn  dopravy technika
 pouze za 1 K  veškerý HW pro p ipojení k síti

ZDARMA:

Internet i s telefonní linkou 

již od                     bez DPH m sí n250 K

volejte 246 030 670
www.ujezd.net




